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ادامه در صفحه  2

عشقی به نام پزشکی
چند روزی است که  از روز پزشک می گذرد  پزشک 
شدنی که کار آسانی نیست برای پزشک شدن باید شب 
بیداری ها کشید و بهترین روزهای جوانی را هدیه داد 
،باید پزشک بود تا فراز و نشیب و سختی های این راه 
طولانی و گاه صعب العبور را درک کرد. باید پزشک بود 
تا هر روز لحظات مواجهه با بیماران بدحال، دغدغه 
برای  صحیح  راهی  انتخاب  استرس  و  ممات  حیات، 
اهدای زندگی به یک انسان را با تمام وجود لمس کرد 
،  روز پزشک تنها متعلق به پزشکان نیست؛ این روز به 
همه اقشار جامعه تعلق دارد. بنابراین روز پزشک شاید 
روزی نمادین برای حفاظت از سلامت مردم و قدردانی 

از خدمات آنها برای داشتن یک جامعه سالم است.
کمتر کسی را در جامعه سراغ داریم که پزشکان را 
اقشاری مرفه و بی درد نشناسند ، وقتی از دور به جامعه 
پزشکان نگاه  می کنیم  حسرت می خوریم که چرا برای 
پزشک شدن تلاشی نکردیم. اما اگر حساب گروه اندک 
از پزشکان جامعه را که علاوه بر کسب درآمدهای کلان 
عمده،  واردکنندگان  سهامداران،  جزو  طبابت،  راه  از 
تاجران، تولیدکنندگان و سرمایه داران بزرگ هستند را 
از دیگر اعضای جامعه پزشکی کم کنیم مابقی کسانی 
هستند که تامین معاش زندگی اصلی ترین و مهم ترین 
دغدغه آنها به شمار می رود و این افراد یا در همان حرفه 
خود می مانند و با دستمزد تعرفه ای زندگی می کنند 
یا اینکه طبابت را رها  کرده  و جذب مشاغل  دیگر می 
شوند ، اما متاسفانه در سال های اخیر پزشکان جامعه 
ما به انواع مختلف، مورد بی مهری های برخی از افراد  
و گروهها قرار می گیرند و در خصوص پزشکان  قضاوت 
هایی نابجایی را انجام می دهند و سوژه های غیر واقعی 

می سازند و به پزشکان نسبت می دهند! 

آرین احمدی سرمقاله

اخیر  سفر  به  اشاره  با  آسیا  غرب  مسائل  کارشناس 
نخست وزیر و وزیر خارجه قطر به تهران گفت: به نظر می 
رسد که در این سفر علاوه بر روابط دوجانبه در ارتباط با 
آخرین تحولات غزه و همچنین تلاش برای مدیریت تنش ها 
بین ایران و آمریکا و موضوع تنبیه رژیم صهیونیستی رایزنی 

شده است.
 به گزارش ایسنا »شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« 
منظور  به  دوشنبه  روز  قطر  خارجه  وزیر  و  نخست وزیر 
سفر  تهران  به  ایران  اسلامی  جمهوری  مقامات  با  دیدار 
کرد و با»سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران و »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور دیدار و 

رایزنی کرد.
اولین مهمان خارجی عراقچی در  وزیر خارجه قطر که 
مقام وزیر امور خارجه بود در دیدار با وی گزارشی از تحرک 
دیپلماتیک و تلاش های صورت گرفته از سوی این کشور 
درخصوص توقف جنگ و برقراری آتش بس در غزه ارائه 
کرد و با یادآوری روند مشورت های صورت گرفته بین طرفین 
تاکنون، خواستار تداوم این رایزنی ها در راستای کمک به 
تامین ثبات و امنیت در منطقه و کمک به مردم فلسطین 

شد.
رئیس دستگاه دیپلماسی نیز در این ملاقات از تلاش ها 
پرونده های مهم  و تحرک خوب دولت قطر در خصوص 
منطقه ای به ویژه توقف جنگ و برقراری آتش بس در غزه 
قدردانی کرد و با اشاره به رویکرد صهیونیست ها برای تشدید 
تنش و توسعه دایره جنگ و درگیری در منطقه تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران از تلاش های قطر در توقف فوری 
جنگ و جنایات صهیونیست ها علیه مردم مظلوم فلسطین 
و برقراری آتش بس در غزه استقبال می کند و از هرگونه 
حماس  و  فلسطین  مقاومت  در  ما  دوستان  که  توافقی 

بپذیرند، حمایت خواهد کرد.
سکوت کشورهای مدعی دفاع از حقوق بشر در قبال 

نسل کشی فلسطین
نخست وزیر و وزیر خارجه قطر پس از دیدار با عراقچی، 
به همراه او به دیدار »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور رفت 
و در این ملاقات که در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، 
این مقام ارشد قطری با انتقاد از مواضع متناقض جامعه 
جهانی و مدعیان حقوق بشر نسبت به جنایات در غزه، 
تصریح کرد: قطر به تلاش های خود برای تحقق آتش بس 
در غزه ادامه خواهد داد و در این زمینه روی نقش آفرینی 
سازنده جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک بازیگرِ همواره 

حکیم و مسئول حساب می کند.
مثبت  رویکرد  و  چشم انداز  از  قدردانی  با  آل ثانی 
پزشکیان نسبت به مسائل موجود منطقه ای و بین المللی، 
آمادگی کشورش را برای همکاری با کشورمان در پیشبرد 
این رویکرد در عرصه های دوجانبه، منطقه ای و بین المللی 

اعلام کرد.
پزشکیان هم در جریان این رایزنی با قدردانی از تلاش های 
قطر برای برقراری آتش بس در غزه، گفت: در غزه هر ساعت 
و دقیقه حقوق انسانی و همه قواعد حقوقی بین المللی 
نقض می شود، اما کشورهای مدعی دفاع از حقوق بشر که 
گاهی برای محاکمه یک فرد، فریاد سر می دهند، در برابر 
این جنایات نه تنها سکوت می کنند که حتی از بانی این 

جنایات و نسل کشی حمایت نیز می کنند.
امیدواری کرد که کشورهای اسلامی و  اظهار  پزشکیان 
همه کشورهای دیگر که به چارچوب ها و قوانین بین المللی 
پایبندی دارند در کنار هم بایستند و با اقدام مشترک حامیان 
رژیم صهیونیستی را وادار به مهار این رژیم و متوقف کردن 

جنایات و نسل کشی او در غزه کنند.

تلاش قطر برای حفظ روابط سنتی با ایران
»حسین آجرلو« در گفت وگو با ایسنا با یادآوری اینکه 
نخست وزیر و وزیر خارجه قطر اولین مقام خارجی بود 
که بعد از رای اعتماد مجلس به کابینه به تهران سفر کرد 
و در جریان این سفر با آقایان عراقچی و پزشکیان دیدار 
و رایزنی کرد، گفت: آقای عراقچی یک شخصیت شناخته 
شده در حوزه دیپلماتیک و عرصه بین الملل است، سال ها 
بوده،  خارجه  وزارت  و  کشور  ارشد  مذاکره کنندگان  از 
ایشان در دستگاه  با سابقه ای است و حضور  دیپلمات 
دیپلماسی کشور با استقبال بین المللی روبرو شده است.
جمهوری  جدید  خارجه  امور  وزیر  اینکه  بیان  با  او  
اول وزارت خارجه  اولویت  تاکید کرده که  ایران  اسلامی 
با همسایگان است، گفت: در  بحث گسترش تعاملات 
همین چارچوب روز دوشنبه شاهد سفر نخست وزیر و 
روابطی  قطر همواره  بودیم.  تهران  به  قطر  وزیر خارجه 
مقامات  سفر  تعدد  و  داشته  ایران  با  احترام  بر  مبتنی 
کشور جهت   ۲ اراده  بیانگر  دوحه  و  تهران  به  کشور   ۲
گسترش تعاملات و انجام مشورت های مستمر در ارتباط 

با تحولات منطقه و عرصه بین الملل است.
این کارشناس مسائل غرب آسیا با بیان اینکه ما بارها 
شاهد بوده ایم که وزیر خارجه قطر در بزنگاه های دیپلماتیک 
به تهران سفر کرده و تلاش داشته که روابط سنتی خود را 
با ایران حفظ کند ادامه داد: بنابراین سفر روز گذشته وزیر 

خارجه قطر به تهران سفر غریبی نبوده است.
تلاش قطر برای کاهش تنش در منطقه

 به گزارش ایسنا وزارت امور خارجه قطر نیز روز گذشته در 
مورد این دیدار اعلام کرد که در ملاقات روز دوشنبه میان 
»محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« نخست وزیر و وزیر خارجه 
قطر و »سید عباس عراقچی« وزیر خارجه جمهوری اسلامی 

آخرین  آن،  از  حمایت  راه های  کشور،  همکاری ۲  ایران، 
تحولات غزه و تلاش میانجی گران برای آتش بس در نوار غزه 

و نیز تنش ها در منطقه مورد بررسی قرار گرفت.
طبق روایت دوحه، در این دیدار بر اهمیت پایان دادن به 
جنایات نیروهای اشغالگر علیه ملت فلسطین، پایان دادن 
به جنگ غزه و توقف اقدامات تروریستی شهرک نشینان 
که  به گونه ای  شد،  تاکید  باختری  کرانه  در  صهیونیستی 

منطقه از خطرات تشدید دور بماند.
آجرلو با بیان اینکه علاوه بر روابط دوجانبه با توجه به 
بینی  آفرینی قطر در چند پرونده منطقه ای پیش  نقش 
می شود که در جریان این سفر در ارتباط با این مسائل 
در حال  کرد:  است، خاطرنشان  گفت وگو شده  و  رایزنی 
حاضر جنایت های رژیم صهیونیستی و تحولات در غزه به 
یک چالش در عرصه بین المللی تبدیل شده است و تبعات 
گسترده ای داشته است. قطر با توجه به نقش میانجیگری 
خود از طرف فلسطینی ها تلاش می کند که در این تحولات 

به کنشگری بپردازد.
او با بیان اینکه به احتمال زیاد در این سفر مقامات ۲ 
کشور در مورد اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در ترور 
»اسماعیل هنیه« در تهران و واکنش ایران به این جنایت 
از  دیگر  یکی  گفت:  باشند،  کرده  گفت وگو  و  رایزنی  نیز 
انجام  ایران و قطر مورد رایزنی است  موضوعاتی که بین 
گفت وگوهای غیرمستقیم بین ایران و آمریکا برای کاهش 
آن  نحوی شاهد  به  اخیر  وقت  چند  در  که  تنش هاست 
بودیم که اکنون این موضوع به درگیری های ایران و رژیم 
صهیونیستی نیز مرتبط شده و این جزو پرونده هایی است 
که برخی از کشورهای خلیج فارس از جمله قطر و عمان در 
راستای کاهش تنش در منطقه تلاش می کنند که در آن 

ایفای نقش کنند.

وزیر خارجه قطر چرا به تهران سفر کرد؟

پزشکیان در مراسم تودیع و معارفه وزیر امور خارجه: 
به دنبال صلح با دنیا هستیم

خبر

گروسی: 
نیروگاه هسته ای کورسک روسیه در معرض یک فاجعه 

قرار دارد

نیروگاه  از  بازدید  در  هسته ای  انرژی  آژانس  مدیرکل  گروسی«  »رافائل 
هسته ای کورسک نسبت به وقوع یک فاجعه هسته ای هشدار داد.

به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی هسته ای امروز )سه شنبه( پس از بازدید از نیروگاه هسته ای کورسک 
روسیه وضعیت این نیروگاه را وخیم ارزیابی کرد و نسبت به یک فاجعه 

هسته ای هشدار داد.
روسیه می گوید این نیروگاه بارها توسط نیروهای اوکراینی مورد حمله قرار 

گرفته است.
گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، در یک کنفرانس خبری 

گفت که این نیروگاه بسیار شکننده است زیرا گنبد فلزی محافظ ندارد.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه روز پنجشنبه اوکراین را به تلاش برای 

حمله به نیروگاه کورسک متهم کرد.
گروسی که بارها درباره وقوع فاجعه هسته ای در صورت ادامه حمله به 
نیروگاه های هسته ای هشدار داده است، در تلویزیون دولتی روسیه در حال 

صحبت با مقامات هسته ای روسیه در این نیروگاه نمایش داده شد.
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی )IAEA( پیش از سفر خود به روسیه 
گفته بود که تنها راه برای ارزیابی امنیت نیروگاه و تأیید اطلاعات دریافتی 
آن، بازدید از سایتی است که متعلق به شرکت هسته ای دولتی روسیه یعنی 

روس اتم است.
گروسی گفت: ایمنی و امنیت تاسیسات هسته ای تحت هیچ شرایطی نباید 
به خطر بیفتد. ایمنی و امنیت همه نیروگاه های هسته ای یکی از نگرانی های 

اصلی و اساسی آژانس بین المللی انرژی اتمی است.
به گزارش ایرنا، منابع خبری روسی در شب ۲۲ اوت )اول شهریور(، اعلام 
کردند که کی یف با استفاده از یک هواپیمای بدون سرنشین به نیروگاه هسته 

ای کورچاتوف حمله کرد.
این پهپاد رهگیری و سرنگون شد و لاشه آن در نزدیکی یک محل سوخت 

هسته ای پیدا شد.
ماریا زاخارووا، سخنگو وزارت امور خارجه روسیه، در واکنش به این حمله 
در نیروگاه هسته ای آن را اقدامی تروریستی هسته ای خواند و اعلام کرد: 

واکنش فوری آژانس بین المللی انرژی اتمی در این رابطه لازم است.
نیروگاه هسته ای کورسک یکی از چهار نیروگاه هسته ای برتر روسیه است 
که در نزدیکی شهر کورچاتوف واقع شده و مهمترین مرکز سیستم انرژی 

یکپارچه این کشور است.

رئیس جمهور گفت: به دنبال صلح با دنیا هستیم، با هیچکس دعوا نداریم 
اما در مقابل هر ظلمی در هر نقطه ای می ایستیم و با ظالم دشمنی خواهیم 

داشت.
به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، مسعود پزشکیان عصر سه شنبه ششم 
شهریور ۱۴۰۳ در مراسم تودیع و معارفه علی باقری کنی و عباس عراقچی وزیران 
امور خارجه سابق و جدید افزود: آنچه که معتقدم در داخل و خارج باید به 
دنبال آن باشیم شعری است که می گوید »آسایش دوگیتی تفسیر این دو حرف 

است/با دوستان مروت با دشمنان مدارا«.
رئیس جمهوری افزود: یک مشکلی در داخل داریم، آنچه که در داخل است 
ایجاد وفاق، وحدت و انسجام است و در اینجا سرمایه اجتماعی به هر شکل 

قدری کاهش پیدا کرده و شاید خیلی ضعیف شده است.
پزشکیان بیان کرد: اگر بتوانیم وفاق و وحدت و انسجام داخلی  را افزایش 
دهیم، قدرت ما در مقابل تحریم ها و یا تهدیدها و شکنندگی ما در این وضعیت 

کاهش و در مقابل، قدرت ما افزایش پیدا خواهد کرد.
وی گفت: باید برای استان ها نقشه عملیاتی داشته باشیم و بدانیم که چه 

برنامه ای برای هر استان داریم و مطابق آن به استانداران برنامه بدهیم.
رئیس جمهور تصریح کرد: برای ارتباط با کشورها همسایه همچنین نقشه ای 

لازم داریم. همه در هر جایگاهی که هستیم باید یک حرف بزنیم.
پزشکیان گفت: ارتباطات می تواند ما را ارتقا دهد؛ اگر بخواهیم رشد کنیم و 
از دنیا عقب نمانیم باید هر نوآوری و خلاقیتی که اتفاق می افتد را در کشور 

نهادینه کنیم.

وی افزود: توصیه بر این است که ببینید و تجربه های شکست خورده را دوباره 
اجرا نکنیم و تجربه های خوب را پیاده کنیم. این کار سفارتخانه های ما است.

رئیس جمهور ادامه داد: سفارتخانه باید با نمایندگان و تاجران ما عجین 
باشند. نماینده و تاجر ما کار خود را خواهد دانست و سفیر نیز می داند که در 

این ماموریت چه چیزی باید بدهد و چه چیز بستاند.
و  و حکمت  براساس عزت  با کشورها  ارتباط  با  کرد:  پزشکیان خاطرنشان 
مصلحت که رهبر انقلاب در چشم انداز و سیاست های کلی ابلاغ فرمودند، باید 

بتوانیم روابط را برقرار کنیم و در این صورت تحریم پذیر نخواهیم بود.
وی اظهار کرد: فردا)چهارشنبه( رهبر ترکمنستان به ایران می آید، اکنون که 
رئیس جمهور شده ام من به ایشان چه بگویم، از ایشان چه بخواهم و چه چیزی 
به او بدهم، من باید بفهمم که چه کاری انجام می دهم اگر نفهمم، بیخود وقت 

تلف می کنم و برای مملکت هزینه درست می کنم و تشریفات الکی است.
رئیس جمهور گفت: از اینطرف قبول و باور داریم و در سیاست های ما است 

که باید ارتباط خود را با همسایگان قویتر کنیم.
پزشکیان ادامه داد: در تصور من غیرکارشناس خیلی ساده است. فکر می کنم 
اگر با همین کشورهای همسایه  ای که نزدیک ۱۵ - ۱۶ همسایه هستند ارتباط 
صمیمی درست و رفت و آمد خود را منطقی کنیم، تحریم های آمریکا هیچ کاری 
نمی تواند با ما بکند و همه مشکلات را در منطقه می توانیم با همین دادو ستدها 

و سرمایه گذاری های مشترک حل کنیم.
وی افزود: آن زمانی که مشکل دارو داشتیم، و دارو در شهر پیدا نمی شد و 
گران بود، قیمت بازار آزاد بود اما اگر دارو را با ۵۰ هزار تومان می شد خرید، و در 

بازار آزاد با ۱۰۰ تومان می شد خرید، همان داروی بازار آزادی ۱۰۰ تومانی را بیرون 
یکهزار تومان می فروختند و برای اینکه احتکار درست کرده بودند.

با  کشور  وزارت  در  گذشته)دوشنبه(  روز  کرد:  تصریح  جمهوری  رئیس 
استانداران که بحث می کردیم استاندار انتخاب می کنیم اما نقشه برای عملیات 
نداریم در زمان جنگ بزرگان بودند و یک نقشه می کشیدند فرمانده تعیین 

می کردند و می گفتند این عملیات را انجام دهید.
پزشکیان گفت:  اروپاییان مرزهای خود را به روی یکدیگر باز کردند، پول خود را 

یکی کردند اما ما مسلمانان در حال دیوار کشیدن بین خود هستیم.
وی افزود: رسول خدا)ص( پس از فتح مکه گفت، همه شما با هم برادر 

هستید، همه ید واحده هستید، اگر برادریم چرا برادری نمی کنیم.
رئیس جمهور گفت: دیپلمات ها و کسانی که تجربه و علم دارند باید راه را 

نشان دهند، ما مسلمانان با هم برادریم، باید بین برادرها صلح برقرار شود.
پزشکیان ادامه داد: دست به دست هم دهیم در داخل و با همسایگان راهی 
پیدا کنیم که همه برای یک هدف روشن نقشه داشته باشیم، مشکلات را حل 

کنیم و ارتباطات جامعه اسامی را افزایش دهیم.
وی افزود: به دنبال صلح با دنیا هستیم، با هیچکس دعوا نداریم اما در مقابل 

هر ظلمی در هر نقطه ای می ایستیم و با ظالم دشمنی خواهیم داشت.
رئیس جمهور گفت: آمریکا با چه توجیهی اجازه می دهد که اسرائیل زن و مرد 

و بچه و پیر و جوان و بیمارستان را بمباران کند؟
پزشکیان افزود: امیدوارم خدا کمک کند که شرمنده مردم عزیز کشور نباشیم، 

مردم به ما امید بسته اند، ما نوکر و خدمتگزار مردم هستیم.

جراحی خونبار اقتصادی

شرح در صفحه  8

اعتراف دیرهنگام خاندوزی به اشتباه بزرگ حذف ارز ترجیحی

گروه اقتصاد - بدون تردید یکی از اصلی ترین عوامل احتمالی تورم لجام گسیخته در اقتصاد ایران در دوران دولت سیزدهم 
را باید مربوط به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی دانست، حذف ارزی که آنان به تمسخر »ارز جهانگیری« می خواندند و با این روند 
در پی تخریب معاون اول دولت حسن روحانی بودند، منجر به ایجاد سیاهچاله ای جدی میان درآمد شهروندان و هزینه های 
آنان شد. این سیاهچاله بخشی از جامعه را به باتلاق بی کاری پرت کرد و روندی که سعی داشتند با عنوان جراحی اقتصادی 
آن را توجیه و عملی کنند، اما تنها نتیجه اش باری بود که بر دوش شهروندان و اتفاقا بیش از همه طبقه محروم جامعه 

انداخت.
»حذف ارز ترجیحی تکلیف مجلس بود نه خواسته دولت رئیسی!« این جانِ کلام سید احسان خاندوزی در اولین مصاحبه 

اش پس از خروج از دولت ابراهیم رئیسی بود.

چهار شنبه 7 شهریور 1403
23 صفر 1446 
28 آگوست 2024
سال بیستم
شماره 5717
12 صفحه
10000 تومان
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 ورود هریس
به  بخش حساس 

انتخابات

حسین زاده معاون 
وستایی  امور توسعه ر
وم شد و مناطق محر

 وزیر جدید!
 رفاه معلولان را

دریاب

ماه عسل به پایان 
می رسد

با حکم
رئیس جمهور

انتخاب رئیس بهزیستی، پایان انتخاب های
تکراری باشد

اولویت فوری حل مسئله اولویت فوری حل مسئله 
گرانی و تورمگرانی و تورم است است
 صفحه  2

۱۳۱۳ توصیه کلیدی رهبر انقلاب به دولت چهاردهم توصیه کلیدی رهبر انقلاب به دولت چهاردهم


